
Contacto

Teléfono 924007514
Fax 924007572
Correo Electrónico contratacion.edu@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n - Módulo 4, 3ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PSU/2020/0000039779
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2020 a
las 09:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Empleo
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dotación de un ciclo formativo de Ena3-3 energías renovables en el IES Caurium y
uno de IMP1-10 Peluquería y estética en el IESO San Gines, curso 20-21.

Valor estimado del contrato 27.026 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.701,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.026 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.
09300000 - Electricidad, calefacción, energías solar y nuclear.
39712200 - Aparatos de peluquería.
44316000 - Ferretería.
44316400 - Artículos de ferretería.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula 14 del PCAP.

Lugar de ejecución
Ver cláusula 10 del PCAP
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación La ejecución del presente contrato se encuentra acogido en un 80% al “Fondo
Europeo de Desarrollo Regional” (FEDER) de la Unión Europea del P.O. 2014-2020 Extremadura

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ferretería

Presupuesto base de licitación
Importe 12.327,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.188 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PROYECTOS INDUSTRIALES HNOS. ANTÚNEZ SL (PIHA, SL)
NIF B06495980
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.580,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.383 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PSU/2020/0000039779
Fecha de Formalización 17/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación OFERTA primera clasificada por resultar la mejor oferta Calidad-Precio, atendiendo a los criterios establecidos
en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/12/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=258bfe42-d29c-4a8c-8a1d-86c43fbada30


Lugar

Edificio Administrativo Mérida III Milenio, módulo 4, 4ª
planta

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n
(06800) Mérida España

Apertura de SOBRE- ARCHIVO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 09/11/2020 a las 09:00 horas
Apertura sobre-archivo único

Precio de la oferta más baja 8.580,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.851,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/11/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sZnMD%2Bw2EYoSu gstABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sZnMD%2Bw2EYoSugstABGr5A%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de Garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver apartado 8.1.2 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Ver apartado 8.1.1 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Servico atención postventa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver apartado 8.1.2 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000006047934 |  2020-466202 | Fri, 18 Dec 2020 09:24:30:112 CET 74273802809310553855792919869100005092UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


